РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2019     № 1085          				                        г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2015 № 259 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь Каменского района Алтайского края» на 2016-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 17.04.2019 № 16 «О внесении изменений и дополнений в Решение Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 28.12.2019 № 63 «О бюджете муниципального образования Каменский район на 2020 год», протоколом заседания Совета Администрации Каменского района от 25.12.2019 № 19,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 09.11.2015 № 259 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Каменского района Алтайского края» на 2016-2020 годы» (далее - программа) следующие изменения:
 в паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Средства районного бюджета 540,0 тыс. руб.
2016 год – 150,0 тыс. руб.;
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 90,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.».
в разделе 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем средств районного бюджета, необходимых для финансирования мероприятий программы в 2016 - 2020 годах, составляет 540,0 тыс. рублей, из них:
2016 год – 150,0 тыс. руб.;
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 90,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.».
приложение № 2 «Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы «Молодежь Каменского района» Алтайского края на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1):
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района								         Е.Н. Гордиенко

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  к  постановлению
Администрации  района
от 30.12.2019     № 1085

Перечень мероприятий, направленных на реализацию  муниципальной программы «Молодежь Каменского
района Алтайского края»  на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Всего
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1.
Создание социально-экономических, организационных, правовых условий и гарантий социального становления и развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи
	540,0
	150,0
	100,0
	90,0
	100,0
	100,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	540,0
	150,0
	100,0
	90,0
	100,0
	100,0
	районный бюджет

	2.
	Задача 1.1. Гражданско-патриотическое воспитание
молодежи
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию); главы сельсоветов (по согласованию); комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края
	235,0
	50,0
	65,0
	46,0
	45,0
	29,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	районный бюджет

	3.

	Мероприятие 1.1.1.
Организация и проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию); главы сельсоветов (по согласованию); комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края
	235,0
	50,0
	65,0
	46,0
	45,0
	29,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	235,0
	50,0
	65,0
	46,0
	45,0
	29,0
	районный бюджет

	4.
	Задача 1.2. Обеспечение трудоустройства молодежи, занятости детей, подростков и молодежи в социально-значимых сферах деятельности
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края; КГКУ ЦЗН Каменского района (по согласованию); КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию)
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	районный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.2.1. повышение конкурентоспособности молодёжи на рынке труда и вовлечение её в программы по развитию лидерства, самоуправления, проектной деятельности, содействие развитию молодёжного предпринимательства
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края; КГКУ ЦЗН Каменского района (по согласованию); КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию)
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	районный бюджет

	6.
	Задача 1.3. Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию); главы сельсоветов (по согласованию); комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края
	153,0
	50,0
	25,0
	15,0
	20,0
	43,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	153,0
	50,0
	25,0
	15,0
	20,0
	43,0
	районный бюджет

	7.
	Мероприятие 1.3.1.
Организация и проведений мероприятий по пропаганде среди молодежи общественных ценностей (здоровье, труд, семья, активная жизненная и гражданская позиция и т.д.), профилактика асоциального поведения в молодежной среде
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края
	153,0
	50,0
	25,0
	15,0
	20,0
	43,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	153,0
	50,0
	25,0
	15,0
	20,0
	43,0
	районный бюджет

	8.
	Задача 1.4. Обеспечение межведомственной координации в целях развития молодежной самоорганизации, инновационной и предпринимательской деятельности молодежи.
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края
	122,0
	20,0
	10,0
	29,0
	35,0
	28,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	122,0
	20,0
	10,0
	29,0
	35,0
	28,0
	районный бюджет

	9.
	Мероприятие 1.4.1.
Вовлечение молодежи в добровольческую деятельность
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края
	22,0
	5,0
	0,0
	7,0
	5,0
	5,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	22,0
	5,0
	0,0
	7,0
	5,0
	5,0
	районный бюджет

	10.
	Мероприятие 1.4.3.
Развитие социальной активности молодежи
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; Управление образования Каменского района Алтайского края
	100,0
	15,0
	10,0
	22,0
	30,0
	23,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	100,0
	15,0
	10,0
	22,0
	30,0
	23,0
	районный бюджет

	ИТОГО
	540,0
	150,0
	100,0
	90,0
	100,0
	100,0